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Internbudget 2024 med plan för 2025-2029 

Förslag till äldrenämndens beslut 
1. Förslag till Internbudget 2024 med plan för 2025-2029 inklusive bilagor 

godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen 

2. Nämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att upprätta förteckningen 
”Aktiviteter Internkontroll” 

3. Informationen om förvaltningens verksamhetsplan 2024 noteras  

Ärende 
Äldrenämndens reviderade internbudget för 2024 är i balans och förväntas 
vara så under de första åren under planperioden 2025-2029.  

Antalet personer 85 år och äldre kommer bli fler och förväntas öka efterfrågan 
på äldreomsorg. Under planperioden kommer fokus läggas på att fortsatt 
skapa förutsättningar för kvarboende, minskad ensamhet och isolering 
samtidigt med insatser som syftar till en ökad självständighet bland äldre. Det 
blir därför viktigt att organisera framtidens vård och omsorg i hemmet, 
prioritera satsning på kompetensförsörjning och kompetensutveckling samt 
genomföra nödvändiga lokalanpassningar. 

De satsningar som görs i form av teamsamverkan m.m. inom ramen för 
framtidens vård och omsorg i hemmet innebär ökade kostnader för 
äldrenämnden. Kostnaderna för utbyggnad av vårdbostäder för att möta en 
förväntad ökad efterfrågan under planperioden kommer att kräva 
effektiviseringar inom nämndens verksamhet då de inte täcks av den 
demografiersättning som äldrenämnden erhåller. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Internbudget 2024 med plan för 2025-2029, 2023-10-16 
Bilaga – Äldrenämndens internbudget 2024 med plan för 2025-2029 
Bilaga – Förvaltningens verksamhetsplan 2024 ÄN 
Bilaga – Internkontrollplan ÄN budget 2024 
Bilaga – Äldrenämndens lokalförsörjningsplan 2024-2033 
Bilaga -- Strategisk objektplan - VSOA 2024 
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Bakgrund 
Äldreomsorgen står inför flera utmaningar. Framförallt är den demografiska 
utmaningen, där vi blir allt fler äldre samtidigt som vi blir relativt färre i 
arbetsför ålder. Därutöver har den medicinska utvecklingen gjort att vi kan 
leva allt längre med kroniska sjukdomar, vilket är positivt, men kräver att fler 
och mer utbildade resurser riktas mot målgruppen äldre.  

Fokus under 2023 var omställningen till områdesbaserad vård och omsorg i 
hemmet och förändringsarbetet med ”Nära vård”. Nära vård är ett nytt sätt att 
arbeta med hälsa, vård och omsorg. Omställningsarbetet är en förutsättning 
för att kunna hantera den demografiska utmaningen. En mer tillgänglig, 
närmare vård kan tillsammans med nya arbetssätt inom vård och omsorg 
innebära att resurserna kan användas effektivare och därmed räcka till fler. 

Tillsammans med Lejonfastigheter genomförs en genomlysning utifrån de 
funktionsprogram för lokaler som är framtagna för att ge bättre 
planeringsförutsättningar. Flera nya särskilda boenden för äldre planeras 
byggas från 2025. En analys över vilka lokaler som äldrenämnden ska vara 
kvar i, vilka som har behov av renovering och vilka som ska ersättas med nya 
boenden pågår för att långsiktigt ha en strategi för vårdboenden i kommunen.  

En utmaning är den framtida kompetensförsörjningen inom äldrevården. 
Personalförsörjning måste hanteras med innovation och nya lösningar. 
Exempel på detta är nya organisationsformer, förändrade arbetsvillkor, 
kompetensutveckling och utbildning/validering. Därutöver krävs förändrade 
arbetssätt med hjälp av välfärdsteknik, där en ökning av den digitala 
mognaden hos både personal och brukare är en förutsättning. Förändrade 
behov hos målgruppen ställer även krav på ökad kompetens, som innebär en 
förstärkning av legitimerad personal samt uppföljning och metodutveckling av 
kompetenser inom äldreomsorgen. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Förhandling enligt § 11 medbestämmandelagen har genomförts den 16 
oktober 2023. 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Susanna Lundstedt 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Ekonomichef Carin Petersson 
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